1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/QĐ-UBND                    Đức Phong, ngày 13 tháng 02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Hợp nhất

các Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp trên địa bàn xã Đức Phong

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật HTX số 23/2012/QH13 ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 quy định chi tiết một

số điều của Luật HTX và Nghị định số 107/2017/NĐ-CP ngày 15/9/2017 sửa đổi bổ

sung một số điều của Nghị định số 193/2013/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg, ngày 13/11/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, Hợp tác xã giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-TTg, ngày 03/02/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Phê duyệt Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã

kiểu mới hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-TTg, ngày 12/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chiến lược phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-

2030;

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-TTg, ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2019/TT-BKHĐT, ngày 08/4/2019 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư sửa đổi một số điều của Thông tư số 03/2014/TT-BKHĐT ngày 26/5/2014 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn về đăng ký HTX và chế độ báo cáo tình hình hoạt

động của HTX;

Căn cứ Kế hoạch số 291-KH/TU ngày 29/6/2020 của Tỉnh uỷ Quảng Ngãi ban

hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị về

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=193/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=193/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=03/2014/TT-BKH%C4%90T&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=03/2014/TT-BKH%C4%90T&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 khóa IX về tiếp tục đổi mới, phát triển và

nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể;

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-UBND, ngày 26/3/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Chương trình hỗ trợ, phát triển kinh tế tập thể,

hợp tác xã giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 955/QĐ-UBND, ngày 07/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế

tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH/HU, ngày 09/7/2020 của Huyện ủy Mộ Đức về

việc Thực hiện Kết luận số 70-KH/TW ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 khóa IX về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng

cao hiệu quả kinh tế tập thể;

Căn cứ Chương trình hành động số 03/CTr-HU, ngày 30/10/2020 của Huyện

uỷ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVIII, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 16267/QĐ-UBND, ngày 27/10/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Mộ Đức về việc phê duyệt Đề án củng cố, nâng cao và phát triển HTXNN trên

địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 88-QĐ/ĐU ngày 09/01/2023 của Đảng ủy xã Đức

Phong về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo hợp nhất các hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp

trên địa bàn xã Đức Phong;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã Đức Phong.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng hợp nhất các Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp trên

địa bàn xã Đức Phong (viết tắt là Hội đồng hợp nhất) gồm các ông, bà có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng:

Ông: Đinh Văn Bé    - Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông: Bùi Thanh Tịnh   - Phó chủ tịch UBND xã (Phó Chủ tịch

Hội đồng thường trực);

2. Ông: Nguyễn Hoàng Dũng      - GĐ HTXDVNN Thạch Thang;

3. Ông: Nguyễn Thanh Châu      - Thành viên Ban công tác Mặt trận thôn

Châu Me.

3

III. Các thành viên Hội đồng:

1. Mời ông: Lê Văn Vỹ      - Phó Chủ tịch HĐND xã;

2. Mời ông: Nguyễn Hải Âu      - Chủ tịch UBMTTQVN xã;

3. Mời ông: Trịnh Minh Tuấn      - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

4. Mời bà: Nguyễn Thị Điệp      - Chủ tịch Hội LHPN xã;

5. Mời ông: Võ Gạ      - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

6. Mời ông: Nguyễn Thanh Trình        - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

7. Ông: Nguyễn Thế Vinh      - Công chức Văn phòng – thống kê xã;

8. Ông: Võ Nam Trung      - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

9. Bà: Lê Thị Thu Lan      - Công chức Tài chính – kế toán xã;

10. Ông:  Nguyễn Tấn Hiển      - Công chức ĐC-NN-XD&MT xã;

11. Ông:  Lê Thái Hiếu      - Công chức ĐC-NN-XD&MT xã;

 12. Ông: Bùi Thiên Văn            - Công chức Văn hóa – xã hội xã;

13. Ông: Lê Út Anh      - Cán bộ Đài Truyền thanh xã;

14. Ông: Nguyễn Duy Minh      - Trưởng thôn Châu Me;

15. Ông: Phạm Thanh Bình      - Trưởng thôn Văn Hà;

16. Bà: Hồ Thị Hạnh      - Trưởng thôn Thạch Thang;

17. Ông: Võ Thành      - Trưởng thôn Lâm Hạ;

18. Ông: Bùi Chí      - Trưởng thôn Lâm Thượng;

19. Ông: Phạm Đợi      - GĐ HTXDVNN Châu Me;

20. Ông: Nguyễn Thanh Tịnh      - GĐ HTXDVNN Văn Hà;

21. Ông: Nguyễn Thanh Hùng             - Q.GĐ HTXDVNN Lâm Hạ;

22. Ông: Lê Phiên                                - Q.GĐ HTXDVNN Lâm Thượng;

          23. Ông: Nguyễn Hiền      - Chi hội trưởng Hội nông dân thôn Lâm

Thượng;

24. Bà: Phạm Thị Phương Huyên      - Kế toán HTXDVNN Châu Me;

25. Bà: Võ Thị Hồng Hà      - Kế toán HTXDVNN Lâm Thượng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng hợp nhất các hợp tác xã:

1. Chỉ đạo các HTXDVNN triển khai nhiệm vụ trong quá trình thực hiện việc

hợp nhất các hợp tác xã theo Điều 53 Luật hợp tác xã năm 2012.

2. Triển khai thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày

31/8/2022 của UBND xã Đức Phong về thực hiện hợp nhất các HTXDVNN trên địa

bàn xã Đức Phong.

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Nhà nước về

phát triển kinh tế tập thể nhằm nâng cao nhận thức cho các cấp, các ngành, các tổ

chức kinh tế và nhân dân trên địa bàn xã.

4

4. Tổ chức tổng kết rút kinh nghiệm, đề xuất khen thưởng, biểu dương những

tập thể, cá nhân xuất sắc trong quá trình tổ chức thực hiện việc hợp nhất các hợp tác

xã.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng hợp nhất các hợp tác xã

giao cho.

6. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Chủ tịch Hội đồng hợp nhất được sử

dụng con dấu của UBND xã để giao dịch.

7. Hội đồng hợp nhất tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 863/QĐ-UBND ngày

25/8/2022 của UBND xã Đức Phong và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các HTXDVNN, các ban,

ngành, Hội đoàn thể xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng NNPTNT huyện;

- TT. Đảng uỷ xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các HTXDVNN;

- Lưu: VT.

                   CHỦ TỊCH

                      Đinh Văn Bé

		2023-02-13T09:08:15+0700

		2023-02-13T09:20:32+0700

		2023-02-13T09:20:46+0700

		2023-02-13T09:21:03+0700

		2023-02-13T09:21:28+0700